
COPIA                                                                       REG. GENERALE N. 237 

 
 

Comune di Ciminà 
Prov. di Reggio Calabria 

 

 

UFFICIO ANAGRAFE - STATO CIVILE - ELETTORALE 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 12 del  14/11/2013     
 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA INDAGINE M ULTISCOPO 
“ASPETTI DELLA VITA QUOTIDIANA 2013”  

       
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA  la Delibera del G.M. n. 3 del 20/01/2000 esecutiva con la quale sono stati individuati i responsabili 
dei servizi; 
VISTO  il decreto del Sindaco  con il quale venivano attribuiti al sottoscritto le funzioni di responsabile dei 
servizi demografici e scolastici ; 
VISTA  la comunicazione da parte dell’ISTAT con la quale si comunicava che questo Comune è stato 
selezionato come Comune campione per l’effettuazione dell’indagine di cui all’oggetto; 
VISTA  la circolare n. 39 del 05/12/2012 prot. n. 35394 avente ad oggetto “Indagine multiscopo sulle 
famiglie:aspetti della vita quotidiana” ; 
VISTA  la determina n. 24/2012 avente ad oggetto: Indagine Multiscopo sulle famiglie: Aspetti della vita 
quotidiana (11 – 22 marzo 2013) – Conferimento incarico rilevatore.” Con la quale è stato conferito 
l’incarico di rilevatore alla dipendente Maria Lucia Varacalli; 
VISTA  la nota dell’ISTAT n. 61476 del 25/10/2013 avente ad oggetto “indagine multiscopo – Aspetti della 
vita quotidiana 2013”, con la quale si comunica l’accreditamento della somma di € 670,08; 
DATO ATTO  che la dipendente  Varacalli Maria Lucia ha svolto fuori dal normale orario di lavoro con 
puntualità il lavoro assegnato rispettando le scadenze previste; 
VISTA  la delibera del Sindaco n. 145/2013 avente ad oggetto: “Presa atto verbale delegazione trattante per 
l’accordo di ripartizione del fondo risorse decentrate del personale anno 2013 – autorizzazione alla 
sottoscrizione definitiva”; 
RITENUTO  di dover provvedere in merito; 
 VISTO  il D.Lgs n.267/2000 e successive modificazioni; 
 VISTO  il regolamento di contabilità comunale 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
• La presmessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
• Di impegnare la  somma di  € 670,08; 
• Di liquidare la somma di € 670,08 alla dipendente Varacalli Maria Lucia 
• Di imputare la spesa nascente dal presente atto al codice di intervento 1010703; 
• Di trasmettere copia della  presente: 
• Al Sindaco; 
• Al Segretario Comunale; 
• Al Responsabile del Servizio finanziario per quanto di competenza; 
• Al Responsabile dell’Albo Pretorio per la sua pubblicazione. 
 
 
                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                            (F.to Nicola Procopio) 



          
 

COMUNE DI CIMINÀ 
(Provincia di Reggio Calabria) 

VIA IMBRIANI N. 13,   
       

 
 
 

ALLEGATO  A  
 

Il sottoscritto Nicola Procopio – Responsabile dei Servizi Demografici – Elettorale - 

Scolastici, ai sensi dell’art. 147- bis del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. e del vigente 

regolamento comunale del sistema integrato dei controlli interni,, in merito alla 

determinazione N. 12 del 14/11/13 esprime parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa nonché il rispetto 

della normativa di settore. 

 

Ciminà 14/11/2013                                              Il Responsabile del Servizio 

                                                                                F.to     Nicola Procopio 

                                                                     

 

 

 

 

 

La sottoscritta Elisabetta Caruso – Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi 

dell’art. 147- bis del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii., in merito alla determinazione       

n. 12 del 14/11/2013 esprime parere favorevole di regolarità contabile ed attesta la 

copertura finanziaria di € 670,08  sull’intervento …1010703 del Bilancio 2013. 

 

 

Ciminà 14/11/2013                                 Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                             F.to   Rag Elisabetta Caruso 

                                                                     

 
 
 
 
 
 



VISTO  di regolarità Tecnico Amministrativa, reso ai sensi dell’art. 147 -bis TUEL approvato con 
D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm. ed ai sensi dell'art.  3 del Regolamento Comunale del sistema integrato 
dei controlli interni 

                                                                                                        Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                      F.to       Nicola Procopio 

 
 
 
 

VISTO  di regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4° 
D. L.gs 267/2000 

Il Responsabile del Settore Economico e Finanziario 
                                                                                                    F.to     Rag. Elisabetta Caruso 

                                                                                                     
 

 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data_____________ e vi rimarrà 15 
giorni consecutivi 
 
REGISTRO PUBBLICAZIONI N.____________ANNO__________ 

Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                F.to      Rosanna Reale                                                                                                         

 
 

 
 
 

C O M U N E   DI   C I M I N A’ 
 (Provincia di Reggio Calabria) 

Acquisita all’Ufficio di Segreteria per i provvedimenti di competenza in data odierna. 
Alla presente determinazione viene attribuito il n.________ anno_________del Registro Generale 
delle determinazioni 
 
Ciminà____________________                                                            Il Segretario Comunale 

                                                                                                  F.to       D.ssa M. Luisa Calì 
_______________________________ 

 
 

 
 
Copia Conforme all’Originale 
 
Ciminà_______________                                                                 Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                         Nicola Procopio 
                                                                                                         ___________________ 

 


